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 99 اول آذر هفته 40شماره 

 

 بسم الله الرحمن الرحیم

  

  بسیجرسالت 

 در تحقق اهداف بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 

 مقدمه

بسیج به موازات انقلاب اسلامی، در حالی وارد گام دوم حیات خود شده است که در گام اول 

ته سخت، نرم و ترکیبی داشهای سخت، نیمههای موفقِ متعددی در حوزهآفرینینقشحیاتش، 

ها و مسائل مختلف انقلاب و نظام است. درواقع، بسیج در گام اول انقلاب اسلامی در حوزه

برنده و پیش رونده بوده است. بر همین اساس، اکنون که شهای پییکی از ارکان و ستون

 –انقلاب اسلامی در یک نبرد ترکیبی با دو محور جنگ اقتصادی)تحریم( و جنگ روانی 

چون باشد، اتکا به تفکر و فرهنگ بسیجی، همی دشمنان میشناختی)تحریف( درگیر با جبهه

ریف ای باشد که جریان تحریم و تحتهتواند ضامن عبور موفق از این شرایط برساخگذشته می

شود تا به این سؤال پاسخ داده شود ایجاد کرده است. براین اساس، در متن حاضر تلاش می

سازی اقدامات جریان تحریم و تحریف و به منظور امیدآفرینی در که بسیج به منظور خنثی

هدف از  و در عین حال، تواند و باید داشته باشد؟ فرض اساسی این نوشتارکشور چه نقشی می

ش برای ی درخشانی که دارد، در تلاآن عبارت است از اینکه بسیج باتوجه به جایگاه و پیشینه

مقابله با جریان تحریم و تحریف باید بکوشد تا به موفقیت، تثبیت و به منزلت هژمونیک رساندن 

 حل مشکلات موجود با نگاه به درون کمک کند.
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 بسیجی از دیدگاه امامین انقلاب  . چیستی تفکر و فرهنگ1

فرهنگ بسیجی، فرهنگ معنویت است، فرهنگ شجاعت است، فرهنگ غیرت است، »

های حقیر نشدن است، فرهنگ استقلال و آزادگی است. فرهنگ اسیر خواست خواست

ها، هدف ها است، ارزشهای زندگی برای همه مهم است، اما آنچه مهمتر است آرمانخواست

ایشان در (. ۱۱ـ ۱۴فرهنگ بسیجی در کلام رهبری، صص «)را باید مقدم داشت است، آنها

ی آن فرهنگ بسیجی یعن»اند: تر، فرهنگ بسیجی را اینگونه تعریف کردهتعریفی جامع

های عظیمی را در ملت به تواند مجموعههایی که میها و منشی معرفت ها و روشمجموعه

ر ت مستقیم و پایدار اسلامی آن ملت باشند. این یک تفکی حرککنندهوجود بیاورد که تضمین

 (.06/09/۱390بیانات مقام معظم رهبری در دیدار اقشار نمونه بسیج، «)است

تر بوده و هویت فرهنگی دارد تا نهادی و امام خمینی)ره( نیز بسیج بسی گستردهه از دیدگا

سازمانی  وعه یا نهاد تشکیلاتی وتنها کسی نیست که در این مجم« بسیجی»ساختاری. از ایشان، 

وارد شده باشد و عضوی از این نهاد قلمداد شود بلکه تمام ضعفای عالم، پابرهنگان درمانده و 

آگاه،  هستند؛ زیرا موجودات« بسیجی»های دربند و مظلوم در برابر دیکتاتورها و ظالمین، انسان

ها و نوکران آنها مطمئن ا و ابرقدرتهقدرت»ستیز میباشند: خواه و ظلمعاقل، مختار، عدالت

باشند اگر خمینی یکه و تنها هم بماند به راه خود که راه مبارزه با کفر و ظلم و شرکت و 

های دهد و به یاری خدا در کنار بسیجیان جهان اسلام، این پابرهنهپرستی است ادامه میبت

سرسپردگان که به ستم و  خواران ومغضوب دیکتاتورها، خواب راحت را از دیدگان جهان

نمایند سلب خواهد کرد... ملتی که در خط اسلام ناب محمدی )ص( و ظلم خویش اصرار می

سیجی است، باید همه افرادش بنماییپرستی و تحجرگرایی و مقدسمخالف با استکبار و پول

، ٢۱ه(، ج رصحیفه امام)...«)باشد. بسیج میقات پابرهنگان و معراج اندیشه پاک اسلامی است. 

 (.٥٢ص
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آنچه گفته شد، اشاره مختصری بود به تفکر و فرهنگ بسیجی از دیدگاه امامین انقلاب اسلامی 

ی تفصیلی نیست. با این حال، باتوجه به مجموع بیانات امامین که در این مختصر، فرصت اشاره

 اند از:های تفکر و فرهنگ بسیجی عبارتانقلاب اسلامی، مهمترین شاخص

 محورباور و ولایتولایت -۱

 عمل صالح و پرهیزکاری)خودساختگی و اهل ارتباط با خدا بودن( -٢

 ایثار و مقاومت -3

 بین(گرای واقعشناس)آرمانشناس و موقعیتآگاه، بصیر، زمان -۴

 شکن(بستبرنده)بنرونده و پیشپیش -٥

 مردمی بودن -6

 صدر و انتقادپذیردارای سعه -7

 ت اسلامی ایرانیپاسدار هوی -8

 امیدوار و امیدآفرین -9

 محورگرای نتیجهتکلیف -۱0

توان ی عملکرد آن میهای تفکر و فرهنگ بسیجی و همچنین کارنامهازمجموع شاخص

ساز و بخش، فرصتاستنباط کرد که تفکر و فرهنگ بسیجی، تفکر و فرهنگی نجات

های یتمثابه یکی از مهمترین ظرفآفرین است. درواقع، تفکر و فرهنگ بسیجی به مصونیت

 های ترکیبی دشمن در شرایطساز در برابر تهاجمزای کشور، تفکر و فرهنگی موازنهدرون
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امروزی است؛ یعنی انقلاب و نظام همانگونه که با اتکا به این تفکر و فرهنگ توانسته است از 

رابر جریان تواند در بهنگ میهای متعدد عبور کند، امروز نیز با اتکای به این تفکر و فرپیچ

 سازی بپردازد و از سد آنها عبور کند.تحریم و تحریف به موزانه

 . نقش بسیج در گام اول انقلاب اسلامی2

زای کشور است که در گام اول انقلاب، در تثبیت، شک بسیج از مهمترین نیروهای درونبدون

ت. و نظام اسلامی نقش مؤثر داشته اس آفرینی برای انقلابتداوم، ماندگاری، پیشرفت و قدرت

یری و تکوین گبه طور خلاصه و در تمهیدی تاریخی باید گفت که بسیج اگرچه در روند شکل

ی اصلی مبارزاتی انقلاب انقلاب اسلامی نمود سازمانی نداشت، اما اعضا و نیروهای آن، بدنه

مام خمینی)ره( بود که انقلاب های آنها، تحت رهبری عالی ادادند و با مجاهدترا تشکیل می

به پیروزی رسید. بعد از پیروزی انقلاب نیز با توجه به شرایط فروپاشی رژیم و در شرایطی که 

ل های اولیه استقرار نظام، با تشکیهنوز نظام اسلامی مستقر نشده بود و حتی در مراحل و سال

 رکزیت مساجد، ضمن ایجادمحور و مهای محلههای انقلاب، بسیجیان در قالب تشکلکمیته

 ی استقرار نظام عبور دادند.امنیت و مقابله با ضدانقلاب، انقلاب را از شرایط دشوار مرحله

ه باطل های نبرد حق علیبا آغاز جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق نیز بسیجیان در خط مقدم جبهه

کردند. درواقع، در زمان قرار داشتند و شهدای گرانقدری را در این راه تقدیم اسلام و انقلاب 

ی های مختلف، این سازمان توسعههای مؤثر بسیج در عملیاتآفرینیجنگ، باتوجه به نقش

ج در های بسیریزی توانمندیمناسب یافت و روز به روز بر تعداد اعضای آن افزوده شد. پایه

ی، به خصصهای تگیرد و در همین زمان است که بسیج با کسب تواناییاین دوره صورت می

 شود.کننده و غیرقابل حذف تبدیل مینیرویی تعیین
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های ناشی از جنگ و پیشبرد ی بعد از جنگ هم باتوجه به ضرورت بازسازی ویرانهدر برهه

ار های مهندسی جنگ، این بگیری از تجربیات بسیجیان در حوزهامور کشور و به منظور بهره

شدند و خدمات عمرانی، سازندگی و زیربنایی  آنها در قامت سربازان سازندگی کشور ظاهر

ر هایی مبنی بمتعددی را به کشور ارائه دادند. در حقیقت، بعد از پایان جنگ و طرح زمزمه

انحلال بسیج باتوجه به شرایط جدید کشور، مقام معظم رهبری با انحلال این نهاد عظیم 

ی و شور و قدرت دوران جنگ باقبسیج باید با همان روحیه »مخالفت کردند و تأکید کردند: 

مقطع  از این« بماند و جوانان آموزش ببینند و سازماندهی شوند و آمادگی و حضور پیدا کنند.

ی های رزمی و دفاعی، وارد امور سازندگبه بعد بود که بسیج در کنار تلاش برای حفظ آمادگی

ال دفاع جیان در هشت سی عمرانی و لجستیکی بسینیز شد. درواقع، باتوجه به نقش گسترده

جمهور وقت، مرحوم هاشمی رفسنجانی، از سپاه و بسیج درخواست کرد تا در مقدس، رئیس

امور سازندگی و بازسازی کشور به دولت کمک کنند. در این مقطع، بسیج با تشکیل 

شور زایی، در امر بازسازی کهای سازندگی، تشکیل بنیاد تعاون و تلاش برای اشتغالقرارگاه

 ای میلیونی در دورانهای شایانی به دولت وقت انجام داد. درحقیقت اگر حرکت تودهمکک

، «ج نظامیبسی»بنامیم و حضور بسیجیان در جنگ و دفاع مقدس را « بسیج سیاسی»انقلاب را 

ج بسی»توان اجتماعی بسیج در مقطع پس از جنگ تحمیلی را می –های عمرانی فعالیت

 های فرهنگی، اجتماعی، عمرانیرسانی به مردم در حوزهنی بر خدمتدانست که مبت« اجتماعی

ای که بسیجیان در این دوره کارهای مهمی از واکسیناسیون به گونه و حتی بهداشتی بود،

دم از تهاجم سازی مراطفال گرفته تا امور فرهنگی برای آگاهکنی فلجروستائیان برای ریشه

 فرهنگی دشمنان انجام دادند. 

هایی مانند اندازی حرکتهای دیگر که دشمن با روی آوردن به تهدیدات نرم و راهبرهه در

گیر کند، باز این بسیج بود که درصدد بود تا انقلاب را زمین 88و یا فتنه  78تیر سال  ۱8غائله 

هایی چون نفوذ، توطئه را درک و آن را در نطفه خفه کرد. وقتی هم که دشمن بر توطئه
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جلوه دادن نظام و... برای از بین بردن عوامل ماندگاری انقلاب متمرکز شد، بسیج  ناکارآمد

زدایی از مناطق محروم، ترویج فرهنگ و هایی چون محرومیتکوشید تا با مشارکت در طرح

 روحیه جهادی، هوشیاری و مقابله با نفوذ دشمن و... ماندگاری انقلاب را تضمین کند. 

ان سازی آن نشهای مختلف دفاع از انقلاب و بالندههای حضور موفق بسیج در عرصهتجربه

زای انقلاب، به فراخور زمان های بسیج به مثابه نیروی درونها و مأموریتدهد که تواناییمی

سخت، های مختلف سخت، نیمهو مقتضیات روز بازسازی شده و بر همین مبنا، بسیج در عرصه

ت. بر آفرینی کرده اسبرندگی انقلاب و نظام نقشردی و... در پیشروندگی و پیشنرم، راهب

همین اساس، اکنون که نظام درگیر یک جنگ ترکیبی با دو محور جنگ اقتصادی و جنگ 

شناختی)با محوریت تحریف حقایق مرتبط با ایران( است که با کارگزاری جریان تحریم و 

تواند و سازی این دو جریان چه نقشی میمقابله و خنثی شود، بسیج برایتحریف عملیاتی می

 باید داشته باشد؟ در ادامه به این سؤال پاسخ داده می شود. 

 های بسیج در گام دوم انقلاب اسلامی. نقش و کارویژه3

سازی است؛ به این معنا که در این گام هدف آن است که گام دوم انقلاب اسلامی، گام تمدن

لازم برای تحقق تمدن نوین اسلامی فراهم شود و نظام یک گام به فرایند  مقدمات و شرایط

تحقق اهداف تمدنی خود نزدیک شود. طبیعی است که در این گام نیز نیرویی مانند بسیج که 

بدیلی در ایجاد، استقرار، تثبیت، حفظ و ماندگاری انقلاب و نظام در گام اول انقلاب نقش بی

عیین کننده های تنیز باتوجه به افق تمدنی انقلاب اسلامی نیز کارویژهداشته است، در گام دوم 

های بسیج در گام دوم انقلاب براساس بیانیه گام دوم انقلاب داشته باشد. مهمترین کارویژه

 اند از: اسلامی عبارت
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حریف حقایق جریان ت بینانه نسبت به آینده:. امیدآفرینی و ترویج نگاه خوش3-1

د در ای ضمن از بین بردن امیرسانه –کند تا با عملیات روانی ران اکنون تلاش میمرتبط با ای

حریف با تر، جریان تروی ملت ایران ترسیم کند. به طور دقیقوتار پیشای تیرهکشور، آینده

ف حقایق تحری»ها و فضای مجازی به عنوان ابزار عملیاتی کردن تهدیداتش در استفاده از رسانه

کنونی که یکی از محورهای جنگ هیبریدی)ترکیبی( به منظور القای « ختیو جنگ شنا

اقدامات  ها وها، ساختارها، کارگزاران، سیاستکوشد تا علیه ایدهبست در کشور است، میبن

ای وسیع  انجام دهد؛ آنها رسانه –جمهوری اسلامی در ابعاد و سطوح مختلف عملیات روانی 

نجام ها در این زمینه نیز در سه سطح ااقد اثربخشی معرفی کند. تلاشاعتبار و فرا نزد مردم بی

شود تا صلاحیت و شایستگی کارگزاران انقلابی مورد شود؛ در سطح نخست تلاش میمی

تر تلاش دشمن بر این متمرکز است که در صلاحیت، تردید قرار گیرد. در سطحی عمیق

اذ شده به وسیله این کارگزاران تردید های انقلابی اتخصحت، درستی و کارآمدی سیاست

کوشد تا مجموعه قواعد حاکم؛ یعنی قانون ترین سطح، دشمن میایجاد کند و در عمیق

اساسی، نظام سیاسی و نهادهای آن نزد بخش عمده مردم وجهه و اعتبار خود را از دست بدهند. 

 شود. یبه نقش بسیج در چگونگی مقابله با این جریان در ادامه پرداخته م

ها و نیازهای جدی در گام دوم انقلاب علم و پژوهش یکی از بایسته . جهاد علمی:3-2

یافته ی کشور با کشورهای توسعههای ذاتی، در کاهش فاصلهاست که علاوه بر مطلوبیت

 بنیان شدن اقتصادها، ضرورت توجه به پیشرفتتأثیرگذار است. امروزه نیز باتوجه به دانش

گذشته است. اهمیت این حوزه بحدی است که رهبری معظم انقلاب تأکید  علمی بیش از

ی نشینای عقبجدی دارند که تا جان در بدن دارند، از حمایت از حرکت علمی کشور لحظه

کنند. آنچه در این زمینه اکنون مدنظر است، جهاد علمی به منظور تولید قدرت و رفع نمی

ی وسعهبنیان، تهای دانشهایی چون فعالیته در قالبزا از کشور است کهای آسیبوابستگی
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مرزهای دانش، حمایت از پژوهشگران و نوآوران و... باید موردتوجه بیشتر سازمان بسیج قرار 

 گیرد. 

یج دستگاه بس ها(:سازی تحریم. مقابله با جنگ اقتصادی)تلاش برای خنثی3-3

که همواره  اشها، جایگاه و ماهیت انقلابیریتها نیست، اما به سبب مأمواصلی مقابله با تحریم

سازی تهدیدها و دفع خطرها از کشور و نظام بوده است، در این در خط مقدم مقابله و خنثی

 شود. کند. به این موضوع نیز در ادامه بیشتر پرداخته میآفرینی میعرصه نقش

ای گانههای هفتمعنویت و اخلاق جزو سرفصل مداری:. ترویج معنویت و اخلاق3-4

است که در گام دوم انقلاب باید موردتوجه بیش از پیش قرار بگیرد. در این میان، نقش بسیج 

ی اصلیِ بدیلی است. درواقع، بسیج به عنوان پشتوانهپایه، نقش بیبه عنوان مولودی معنویت

که  همانگونههای مردم است، باید در قدم نخست، اجتماعی انقلاب که برخاسته از متن توده

 ی خود قرار دهد. مداری را سرلوحهمحوری و اخلاقتاکنون نیز بوده است، معنویت

کی از این مهم که عباره اخرای ی . پاسداری از جهاد کبیر نظام در برابر استکبار:3-5

عزت ملی، روابط خارجی و مرزبندی با »های تعیین شده در بیانیه گام دوم؛ یعنی سرفصل

تبعیت از دشمن است. درواقع، همانگونه که دشمن با امید بستن به به معنای عدماست؛ « دشمن

پذیری برخی نخبگان واداده از او، امیدوار است که نظام اسلامی را به اسارتِ تبعیت از تبعیت

ها نسبت به دشمن، او را ی مقابله با این شیوه دشمنی، حفظ حساسیتخود درآورد، نسخه

تبعیت از او و مبارزه با او در تمامی ابعاد سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، دشمن دانستن و عدم

شود. طبیعتاً مراقبت از نفوذ افراد واداده به درون نامیده می« جهاد کبیر»اقتصادی و... است که 

اصر های نظام از لوث وجود عنسازی نظام، تطهیر دستگاهگیری و تصمیمهای تصمیمدستگاه

های نفوذی به مردم، فراهم کردن زمینه برای رفی و شناساندن شخصیتاحتمالی نفوذی، مع

های ناپذیر از دشمن در مصادر امور و در دستگاهحضور حداکثری نیروهای انقلابی و تبعیت
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 هایی برای تقویت جهاد کبیر نظام اسلامیتواند به عنوان مقدمات و شیوهحساس کشور و... می

های اصلی نیروهای ت که اینگونه اقداماتی، جزو مأموریتموردتوجه قرار گیرد. روشن اس

شود و بسیج باید در این حوزه به نیروهای مسلح مسلح ازجمله سپاه پاسداران محسوب می

 کمک کند و در جایگاه معین برای آنها باشد. 

سازی انقلابی برای تحقق عدالت تا اعم از گفتمان گری در حوزه عدالت:. مطالبه3-6

های بسیج در گام دوم انقلاب است. ها و کارویژهتحقق عینی آن از دیگر رسالت کمک به

اهمیت این موضوع بدان سبب است که بخشی از جریانی که امروز پرچم عدالت را برافراشته 

 است، با تفسیر و تحلیلی ناقص، خواهان عبور از ساختارهای نظام است. 

هبری معظم هایی که رفساد به عنوان یکی از عرصهمبارزه با  . کمک به مبارزه با فساد:3-7

های اند، در تحقق اهداف و افقانقلاب اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب مشخص کرده

شده در گام دوم تأثیر جدی خواهد داشت. ممکن است گفته شود که مبارزه با فساد در تعیین

تقیمی با مأموریت بسیج ندارد، حال های قوه قضائیه قرار دارد و ارتباط مسی مأموریتزمزه

آنکه اگرچه در تحلیل نهایی، این قوه قضائیه است که مسئولیت تأمین عدالت و مبارزه با فساد 

کشور،  گون برخی فسادها درای شدن و ماهیت توطئهرا برعهده دارد، اما به سبب پیچیده، شبکه

های امنیتی است که جزو مأموریت –برخورد با آنها در قدم اول مستلزم رصدهای اطلاعاتی 

اطلاعاتی  هاینیروهای مسلح و ازجمله بسیج و سپاه قرار دارد. در این زمینه بسیج، بویژه بخش

 های فساد و مافیا، شناسایی و دستگیریتوانند در شناسایی و انهدام شبکهامنیتی آن می –

های تدر کشور، مقابله با دولهای برون مرزی فساد مفسدان اقتصادی، کشف و مقابله با شاخه

اند، های فساد در کشور و... همانگونه که در گام اول انقلاب مؤثر بودهخارجی حامی شبکه

ت ها بپردازند. ضمن اینکه نباید فراموش کرد که رسالدر گام دوم نیز به تداوم اینگونه فعالیت
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ن و... گری، معرفی مفسدالبهسازی و مطادیگر بسیج در حوزه مبارزه با فساد، همانا گفتمان

 است. 

سازی اقدامات جریان در راستای خنثی . پاسداری از آزادی و استقلال ملی:3-8

تحریف، پاساری از آزادی و استقلال ملی اکنون ضرورت جدی دارد؛ زیرا جریان تحریف 

در تلاشی خاموش و نرم درواقع، برای تئوریزه کردن وابستگی، سلب آزادی در کشور و 

ا سپاه رتباط بکند. درواقع، همانگونه که پیش از این و در ای خارجی تلاش میپذیرش سلطه

ت هایی دانسها و شخصیتتوان تمامی رسانهایم، عوامل مخل استقلال کشور را میهم گفته

آنان  توان گفت که مهمترین مفروضکنند. میوابستگی تلاش می« تئوریزه کردن»که برای 

نیز این است که چون در شرایط جهانی شدن قرار داریم و از آنجا که جهانی شدن نیرویی 

ناپذیر است و طی این فرایند با افزایش نفوذپذیری مرزها مواجه هستیم، زناپذیر و مقاومتگری

پس استقلال دیگر مانند گذشته، ارزش حائزاهمیتی نیست. حال، بسیج در کنار سپاه پاسداران، 

ایدئولوژیک آن و به طور اخص، معاونت سیاسی، در گام دوم  –های فکری بویژه بخش

هایی بپردازند و برای گفتمانی با این چنین ایده –ا به مبارزه علمی انقلاب موظفند ت

ها، تلاش کنند. در این زمینه، هم باید اثبات کرد که اعتبارسازی، طرد و نفی این دیدگاهبی

جا یکسان عمل نکرده و کنند، همهجهانی شدن، آنگونه که طرفداران آن در ایران فرض می

 اند. بهترین مثال در این زمینه، چینیکسان با آن مواجه نشدهکشورهای مختلف نیز به طور 

است که در عین حساسیت نسبت به حفظ استقلال خود، از جهانی شدن نیز بهره برده است. در 

 ی حفظ استقلال کشور ایجاد شدهعین حال، باید دستاوردها و برکات مختلفی که در سایه

در حوزه آزادی نیز هم  بازگویی قرار گیرد. مانند دستاوردهای علمی، دفاعی و... مورد

امنیتی بسیج و سپاه وظیفه دارند و هم حوزه نمایندگی ولی فقیه در سپاه؛  –های اطلاعاتی بخش

ابتدا باید با عواملی که درصدد اشغال فضای فکری در کشور هستند مقابله امنیتی بکند و در 
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ه های نو و آزادی اندیشدشمنان، ترویج ایدههای فکری پاشیسازی سمادامه، باید برای خنثی

 تلاش شود. 

زای انقلاب است و هم باید به بسیج هم نیروی درون پروری:گرایی و جوان. جوان3-9

پاه ی بسیج، در کنار سزای داخلی کمک کند؛ زیرا کارویژهتربیت و پرورش نیروهای درون

ت ها است. به عبارتمامی ابعاد و زمینهپاسداران، کمک به حفظ انقلاب و دستارودهای آن در 

سازی عظیمی است که امروزه باید به تربیت و پرورش نسل جوان به دیگر، بسیج کارگاه انسان

ی کشور در گام دوم های خطیر ادارهسازی آنها برای بر عهده گرفتن رسالتمنظور آماده

نسلی ور در یک گذار برونانقلاب بپردازد. اهمیت این موضوع بدان سبب است که اکنون کش

ها از نسل انقلاب و جنگ به نسلی هستیم که قرار دارد که طی آن، شاهد واگذاری مسئولیت

انقلاب و جنگ را ندیده است. مسلم است که حفظ انقلاب و تداوم آن منوط به انتقال فرهنگ 

های ش مسئولیتپذیری انقلابی به نسل دوم و سوم و جوانان امروزی است تا در پذیرو جامعه

 ی کشور، با افق انقلابی پیش بروند. خطی اداره

بک س. ارائه الگویی مطلوب و موفق از سبک زندگی اسلامی ایرانی: 3-10

ساز در گام دوم انقلاب است که به لحاظ های حساس و البته سرنوشتزندگی، ازجمله عرصه

ب نقلاب اسلامی برای گام دوم انقلاهای دیگری که رهبری معظم اها و بایستهماهیتی، با عرصه

اند، تفاوت دارد. واقعیت آن است که سبک زندگی بسیجی به عنوان سبکی که مشخص کرده

های جدی قرار دارد. چالش تجلی تام زندگی اسلامی ایرانی باشد، اکنون در معرض چالش

نظام ارزشی  ها و مدهای متنوع دری سبکعمده در این حوزه آن است که به موازات ارائه

 شود. با این حال، در سبک زندگیهای روزآمد ارائه نمیرقیب، در این حوزه تولیدات و تبیین

ی تام آن باشد، عناصری از حقیقت وجود دارد که اعتبار و اسلامی ایرانی که بسیج باید نمونه

لگویی ا جذابیت آنها همیشگی است و در گام دوم همچنان باید بر این عناصر تأکید شود تا
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جذاب و موفق از سبک زندگی، متناسب با تحولات محیطی ارائه شود. به طور طبیعی در این 

ه حداقل زیستی و بسبک، همچنان باید بر عناصری چون پرهیز از اسراف و تجمل، ترویج ساده

 هزینه در مدیریت سازمان و زندگیبر و کمهای میانرساندن تشریفات زائد، استفاده از شیوه

 گرایی و دوری از دنیازدگی و... تأکید شود. خصی، معنویتش

 


